
 

 

  

 
  
Referat for Handicaprådets 1. ordinære møde den 5. 
marts 2026 

 
 

1. Velkommen v. Janne Sander 
Janne Sander bød velkommen ved mødet. Herefter blev dagsorden 
godkendt uden indvendinger.  
 

2. Præsentationsrunde og konstituering 
Rådsmedlemmerne præsenterede kort sig selv og konstituerede sig 
for valgperioden 2026-2029. Janne Sander blev genvalgt som 
forperson og Mads Mikkel Dragholt blev valgt som næstforperson.   
 

3. Kort introduktion til Handicaprådet 
Rådets forperson gav en kort introduktion til arbejdet i 
Handicaprådet herunder Handicaprådets forretningsorden. Det 
blev forslået, at det tilføjes til forretningsordenens §3 stykke 2, at alle 
politiske fagudvalg, for så vidt muligt, er repræsenteret i rådet. Det 
blev aftalt, at sekretariatet tilføjer dette til forretningsordenen, som 
rådet formelt kan godkende på sit næstkommende ordinære møde. 
Rådets forperson orienterede desuden om rådets arbejdsgange 
vedr. høringssvar, deltagelse i dialogmøder, samarbejde med 
sekretariatet, ugepost mv.  
 

4. Oplæg vedr. ressortflyt mellem Socialforvaltningen og 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

Centerchef i Din Sociale Indgang (DSI) i Socialforvaltningen samt 
centerchef i Center for Ældreliv og Innovation i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen orienterede om samling af hjemme- og 
sygepleje, samt visitation og hjælpemidler i Sundheds- og 
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Omsorgsforvaltningen, som følge af Borgerrepræsentationens 
beslutning om ressortflyt. 
 
På baggrund af oplægget drøftede rådet en række fokuspunkter ifm. 
ressortflyttet. Rådet er bl.a. optaget af at følgende sikres; 
brugerinddragelse, sikring af specialviden på handicapområdet, 
hurtig og nem bevilling af hjælpemidler samt information på 
kommunens hjemmeside (således det er tydeligt hvor man som 
borger skal henvende sig).  
 

5. Handicaprådets mærkesager 
Rådet drøftede, i mindre grupper, hvad de bl.a. ønsker at have fokus 
på i den kommende valgperiode. Rådet ønsker bl.a. at have fokus på 
følgende emner; universelt design, tillidsbaseret sagsbehandling 
samt brobygning til foreningslivet – herunder sikre et mere 
inkluderende foreningsliv. Herudover ønsker rådet også at sætte 
fokus på behovet for aktiviteter på botilbud samt tilgængelighed på 
arbejdsmarkedet – både for mennesker med funktionsnedsættelser 
samt forældre, som skal vende tilbage til arbejdsmarkedet efter at 
have været på tabt arbejdsfortjeneste i en årrække. Det bemærkes at 
ovenstående emner blot er et uddrag af rådets samlede liste.  
 

6. Koordinering vedr. kommende møder og høringssvar 
Forpersonen orienterede om rådets kommende dialogmøder med 
hhv. Børne- og Ungdomsudvalget, Økonomiudvalget samt 
Beskæftigelses-, Integrations-, og Erhvervsudvalget. Forpersonen 
orienterede desuden om foreløbigt indhold på rådets næste 
ordinære møde samt om en temadag for kommunale Handicapråd, 
som arrangeres af Det Centrale Handicapråd.   
 

7. Evt.  
Forpersonen orienterede om en referencegruppe vedr. universelt 
design (RUD), som blev nedsat af Handicaprådet i den forgangne 
valgperiode. Der var enighed om at fortsætte referencegruppen 
samt at Helga Mark, stedfortræder i Handicaprådet, forsætter som 
kontaktperson for gruppen.  
Rådet drøftede endeligt to konkrete problemstillinger vedr. hhv. 
specialområdet og arbejdet med Mangfoldige Børnefællesskaber 
samt Voksenklubben Lavuk – herunder at sikre lige adgang til 
tilbuddet.   
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